
第７２回 運動会 プログラム  令和元年９月８日（日） 名護市立名護中学校   

 

【ね ら い】 

◇ 学習成果の発表の場とする。 

◇ 自主的・自治的な態度を育てる。 

◇ 責任ある態度を育てる。 

◇ 創造する気運を高める。 

 

【生徒会全体テーマ】 

『令和最初の夏が来た!! 

最高の仲間とベストパフォーマンスを!!』 

 

【行 動 目 標】 

☆校歌を大きな声で歌う。 

☆５分前行動をしよう。 

☆身なりを正そう。 

 

【開会式】（９：２５） 

（１） 開会の言葉 

（２） 国旗並びに校章旗掲揚 

（３） 校歌斉唱 

（４） 校長あいさつ 

（５） 生徒会長あいさつ 

【閉会式】（１４：５０） 

（１） 体育委員長あいさつ 

（２） ＰＴＡ会長あいさつ 

（３） 国旗並びに校章旗降納 

（４） 閉会の言葉 

【生徒会の集い】（１５：１５） 

（１） 成績発表・表彰 

（２） 各学年の反省・感想 

（３） ３本締めと終わりの言葉 

 

全校エイサー 

「① ミルクムナリ」「②仲順流れ」 

「② いちゅびぃ小」「④三線の花」 

「⑤唐船ドーイ」 
 

◇◇◇ 入場９：１５ ◇◇◇ 

（雨天時のプログラム） 
回 種  目 領 域 学 年 時 刻 ねらい 

１ 開会式   １０：００  

２ １学年種目 団 技 １年生 １０：２０ 団 結 

３ ２学年種目 団 技 ２年生 １０：４０ 団 結 

４ フォークダンス 団 技 ３年生 １１：００ 信 頼 

５ エイサー ダンス 全 校 １１：３０ 伝 統 

６ 閉会式   １２：００  

※片付け後、１３：００までには下校させますので、昼食は各家庭でお願いします。 

【ハチマキの色】 

色 黄 色 赤 色 緑 色 青 色 オレンジ ピンク 

学 級 １ 組 ２ 組 ３ 組 ４ 組 ５ 組 ６ 組 

【保護者のみなさまへ協力願い】 

１ ゴミはお持ち帰りください。 

２ テント等の片付けにご協力ください。 

☆名護小・大北小のテント ☆土のう、カラーコーン等の回収 

回 種  目 領 域 学 年 時 刻 ねらい 

１ 準備運動（ラジオ体操） 体 操 全 校 ９：４０ 調 整 

２ 総力リレー 陸 上 ２年生 １０：１０ 力 走 

３ １学年種目 団 技 １年生 １０：３５ 団 結 

４ フォークダンス 団 技 ３年生 １０：５５ 信 頼 

５ 兄弟学級リレー 陸 上 兄弟学級 １１：１５ 絆 

６ 玉入れ 団 技 ３年家族 １１：３５ 絆 

７ ＰＴＡ演技 団 技 ＰＴＡ １１：４５ 絆 

昼 食（１２：００ ～ １３：１０） 

※エイサーの衣装を、昼食時間に持たせますので、着付けのご協力をお願いします。 

８ エイサー ダンス 全 校 １３：１０ 伝 統 

９ ２学年種目 団 技 ２年生 １３：３５ 団 結 

１０ 総力リレー 陸 上 １年生 １３：５５ 力 走 

１１ 総力リレー 陸 上 ３年生 １４：２０ 力 走 

１２ ストレッチ体操 体 操 全 校 １４：４５ 調 整 

校 歌       作詞 仲宗根 政善 

作曲 渡久地 政一 

 

 

１ 光満ちみつ 天田原 

  若草に 露きらめきて 

  ほのぼのと 空明けそむる 

  光われら 南のひかり 

２ そそり立ちたる 嘉津宇岳 

  若人の 力みなぎり 

  たくましく いやたかだかに 

  力われら 世紀の力 

３ 色香ゆかしき 名護蘭の 

  若人の 胸にかおりて 

  しらじらと 清くけだかし 

  香われら 平和のかおり 

４ 澄みわたりたる 名護の浦 

  黒潮の 深くよどみて 

  うらうらと 心なごみぬ 

  うらら我等 心もうらら 

 

御 礼 
 第 72回運動会へ、ご多忙のところご来場下さり、

物心両面からのご支援・ご協力を賜り、衷心より感謝

申しあげます。 

 運動会に向けて夏休み前から演技リーダーを中心

に、生徒・職員が一体となって練習に取り組んでま

いりました。今日の運動会で素晴らしい演技を披露し

てくれるものと期待しています。時間の許す限り、生

徒たちの演技を存分にご覧下さい。 

 結びに、皆さまから頂きました励ましのお言葉やご

助言をこれからの諸教育活動に生かして参りますの

で、今後ともなお一層のご協力とご指導を賜りますよ

うお願い申し上げ、書面にてお礼のあいさつとさせて

いただきます。 

 

                   学校長 平田 修 
 



 


